

PIERWSZE POSIEDZENIE RADY WĄTECZKI PRACE SEJMU

POSIEDZENIE KOMISYJ: BUDŻETOWEJ, ADMINISTRACYJNEJ i PRAWNICZEJ.

Choroba min. Becka.

WARSZAWA, 10.1. Po kilkudniowej przerwie świątecznej w Sejmie rozpoczęły się dziś prace Komisji. Główne zainteresowanie skupiło się na obradach Komisji budżetowej, gdzie na obrządku dziennym znajduje się budżet Ministerstwa spraw zagranicznych. Na posiedzeniu to miał przybyć minister spraw zagranicznych, płk. Beck i wygłosić exposé. Wczoraj utrzymywano, że płk. agrarzysta się wyłącznie do wyjaśnienia administracyjno - budżetowych, exposé zaś wygłosi jego przybyły na posiedzenie dyrektor departamentu spraw zagranicznych p. Jedrzejewicz, brat ministra oświadczył.

Posel Byrka oświadczył, że wobec choroby ministra, Komisja musi się ograniczyć do spraw sekcji budżetowych, a ewentualnie uwagi o działalności Ministerstwa spraw zagranicznych oddały do posiedzenia Komisji spraw zagranicznych, kiedy minister wygadzie. Dyrektor departamentu p. Jedrzejewicz, ograniczył się do suchych cyfr budżetowych, stwierdza on, że cyfry preliminarza są niższe od budżetu za rok 1934-35 o 16%, od budżetu za rok 1930-31 o 20%, a od budżetu za rok 1929-30 o 23%. Oszczędność to wy-

nikły głównie z redukcji personalnych, szczególnie na placówkach zagranicznych.

Długi referat o budżecie Ministerstwa spraw zagranicznych wygłosił poseł Walewski z BB. Zapowiedział on, że w sierpniu r. w. wprowadzimy nową taryfę celną, co potrącając za sobą konieczność zrewidowania istniejących traktatów. Pos. Walewski podkreślił również specjalne nałożenie wrogiej nam propagandy niemieckiej. Stwierdza on, że Niemcy rozporządzają w roku bieżącym na cele propagandy 57 milionami złotych. Nasz fundusz propagandowy zaś wynosi zaledwie 426.000 zł. Z tego składawca niadać jak trudne zadanie przed sobą ma nasz kontrpropaganda.

Ustawa samorządowa.

WARSZAWA, 10.1. Komisja administracyjna podjęła dziś dalszą dyskusję nad artykułem 10, jednym z najważniejszych, wniesionego przez rząd projektu

ustawy samorządowej. Artykuł ten ustala prawa wyborcze do gmin i gromad wiejskich.

Po odczytaniu zgłoszonych wniosków, okazało się, że klub BB. poczynił w swoich wnioskach, zgłoszonych przed świętami, poważne zmiany. M. in. poseł Dr. Duch zmienił swój wniosek w sprawie wyborów do gromad i gmin. Według tego wniosku, będą tworzone okręgi 3-ma datowe, wybora głosuje na jednego, trzech, którzy otrzymali największą ilość głosów, są wybrani. Wybory odbywają się na zebraniu wyborców jawnie lub na zebraniu 20% uprawnionych do głosowania, tajnie.

Posel Wierczak ze Stronnictwa narodowego stwierdził, że wniosek posła Ducho, nawiązując do uchylenia zabudny, robi wrażenie lekkośmiesznego traktowania praw polskiej ludności w Małopolsce Wschodniej. To, co ma być, jest gorzej od tego, co jest teraz i co było w czasach zabiorczych. Posel Wierczak zapowiedział,

że Stronnictwo Narodowe wystąpi w całym kraju z gwałtowną kampanią przeciw powyższym projektom. BB. zabrało wszystkie mandaty poselskie w Małopolsce Wschodniej, na wiec obowiązkij i parsi za lasy tej ludności odpowiedzialność. W następstwie BB. nie widzi zrozumienia dla podstawowych interesów tej ludności.

Dałania członkom Komisji czasu do zdania zgłoszonych wniosków, odroczone posiedzenie do popołudnia.

100 wyroków śmierci.

WARSZAWA, 10.1. W Komisji prawnej rozpatrywano był działaj wniosek specjalny o uchylenie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy o sadach doraźowych.

Referent poseł Świątkowski z DPS stwierdza, że Rady doraźowej są uchyleniem gwarancji, jakie obywateli dają Konstytucja, powinny więc być wprowadzone tylko w wyjątkowych rzeczywistych stosunkach. Wprowadzenie ich obecnie jest niezgodne z Konstytucją i nie wyraża nam dobrej opinii zagranicą.

We Włoszech w ciągu 5 lat wykonano 9 wyroków śmierci, w Polsce zaś od 350 do 400 wyroków. Ksi. Maciejewski został zwolniony po wykonaniu przeszło 100 wyroków śmierci.

Po przemówieniu posła Świątkowskiego rozszala się dyskusja. Oczywiście przeciwko wnioskowi wypowiadają się posłowie B. B. i nie ma on szans przejścia.

Posiedzenie Sejmu

WE CZWARTEK.

WARSZAWA, 10.1. (Tel. wł.) Pierwsze posiedzenie Sejmu odbędzie się w czwartek. Porządek dzienny przewidziany jest w przeważnie czytanie całego szeregu projektów, zgłoszonych przez rząd, a przedzwyczajnym projektem projektu o ustroju szkół akademickich.

Wybuch arsenału FINLANDZKIEGO.

BERLIN, 10.1. Z Helsińskiego donoszą o odbramym wybuchu w największym Finlandzkiej fortecy, znajdującej się na wyspie Olmaki Elliot. W fortecy tej, oddalonej o 30 km. od Helsingforsu, wybuchł pożar, który przeraził się na budynki amunicyjne. Cały arsenał wyleciał w powietrze. Panująca burza nie pozwoliła zbliżyć się siłkom strażnicy ogniowej i ratunkowym do miejsca katastrofy. Wszystkie połączenia telefoniczne zostały zerwane. Z wieloletniej odległości władze wyszczępić się coraz to nowe sploty ognia i słychać silne detonacje. Według dotychczasowych informacji, Z budynków koszarowych jest doszczętnie zniszczonych tak, iż liczą się za znaczone ofiarami w ludziach. Narazicie krąży różne wersje na temat przyczyn wybuchu. Mówi się o powstaniu ognia w jednej z latarni kapłowieckich wskutek nieostrożnego obchodzenia się z piętrem. Według innych poglądów, ogień powstał w remizie, gdzie znajdowały się narzędzia straży ogniowej, co wskazywałoby na planową akcję zbrodniarzy.

Forteca na wyspie Olmaki Elliot została przez Rosjan i zniszczona w r. 1918. Uważano, że następnie przywrócić Finlandzkiej z uwzględnieniem najnowocześniejszej zdobyczy techniki obronnej przy wielkim nakładzie środków finansowych. Forteca ta stanowiła główny ośrodek obrony hazy morskiej Finlandji.

Uchwały Rady ministrów

Ograniczenia świadczeń ubezpieczeniowych.

WARSZAWA, 10.1. (Tel. wł.) Rada ministrów wezwiała na posiedzenie plenarne wczoraj przyjęte nowego dekretu Prezydenta o ubezpieczeniu pracowników umysłowych na wypadek bezrobocia. Uchwalono projekt ograniczenia znacznie dotychczasowe świadczenia na rzecz bezrobotnych i powiększenia znaczniej opłaty na rzecz ZUPU.

Przyjęto również projekt ustawy o budowie linii kolejowej Warszawa - Radom. Linia ta długości 103 km. prowadzić będzie przez Piszczyno i Wartę.

Linia ta stanowić będzie odcinek północny magistralsi Warszawa - Kraków, której ośmiokilometrowym przedłużeniem jest linia Warszawa - Kozłów, a odcinkiem północnym będzie linia Kraków - Miechów - Kozłów.

Magistrala Warszawa - Kraków skracano odległość między Warszawą a Krakowem o 54 km; między Warszawą, Radomem i Kielcami o 58 km. Narazicie będzie to kolej jednotorowa ewentualnie uruchomienie drugiego toru jest uwzględnione w planach.

Nominacje sędziów NAJWYŻSZEGO TRYBUNAŁU.

WARSZAWA, 10.1. (Tel. wł.) P. Prezydent Rappichej zamianował siedziami Najwyższego Trybunału: Stanisława Chronopowicza, dotychczasowego radcę prawnego w Ministerstwie sprawiedliwości, Władysława Mniszkiego, adwokata z Warszawy i Kazimierza Sychowiaka, radcę M. S. Z. K. Teżownicę, radcę i członka w wydziale Min. WR. i OP. Aleksandra Leszka, naukowika wydziału w Ministerstwie rolnictwa.

231.230 bezrobotnych ZAREJESTROWANYCH W P. U. P. P.

WARSZAWA, 10.1. (Tel. wł.) 7 mln. było zarejestrowanych w PUP. 231.230 bezrobotnych, a więc o 10794 więcej niż w ub. tygodniu. Warszawa wykazała 16.625 bezrobotnych.

Nowa czystka W PARTII KOMUNISTYCZNEJ.

RYGA, 10.1. Główna komisja kontroli partji komunistycznej postnowiła dokonanie czystki w Stowarzyszeniu i wydzielenia starych bolszewików. Do komisji organizacyjnej należą weterani ruchu komunistycznego. Uchwała o „czystce” w tej organizacji się w związku z ujawnieniem oportunistycznych nastrojów wśród starych bolszewików.

Katastrofa kolejowa NA DWORCU W BUKARIESZT.

BUKARIESZT, 10.1. Dziś rano na dworcu bukareszteńskim zderzył się pociąg pospieszny z osobowym. 5 wagonów pociągu pospiesznego uległo zderzeniu. Osiem osób zabitych, 12 ciężko rannych, wiele kontuzjowanych.

Antypolska propaganda na łamach pism niemieckich.

BERLIN, 10.1. W prasie niemieckiej pojawiają się coraz częściej artykuły ze rewizją uchwałach granic Niemiec. Szczególnie pojawiło się sporo artykułów w związku z otwarciem wystawy Prus Wschodnich. Nieważne wszystkie pisma podkreślają tym samym drukami następną, skierowaną przeciwko granicom polskimi.

Bardzo ciekawy artykuł zamieścił „Kreuz Zeitung”, organ Stahlhelmu. Autor artykułu dochodzi do wniosku, że w

sprawie rewizji granic trzeba postępować bardzo ostrożnie. Nie należy on aby niemiecka kampania rewizjonistyczna miała być powodzenie obecnie, a to ze względu na stanowisko Francji. Mimo to autor stwierdza, że atmosfera dla żądań rewizjonistycznych stała się w Europie korzystniejsza, powołując się na przykład radia angielskiego, jako na dowód, że i Anglia da Polce nie jest przychylnie uposobiona.

Sensacyjne zmiany w Sowietach

Stalin nawraca od komunizmu do kapitalizmu.

RYGA, 10.1. W związku z obradami komitetu centralnego wszechzwiązkowej partji komunistycznej w Moskwie szeroko komentowany jest rzekomo zaproponowany przez Stalina nowy program polityczny i gospodarczy, który miałby być urzeczywistniony dopiero na wiosnę po zakończeniu t. zw. „czystki” i sperralizowaniu żywiłów oportunistycznych.

Program ten przewiduje przywrócenie do czynnego udziału w rządzie sowieckim trzech najwybitniejszych dawnych przywódców opozycji prawicowej, a mianowicie Bucharina, Tomskiego i Rykowa, który zajmując obecnie drugorzędne stanowisko. Ta rekonstrukcja rządu sowieckiego miałaby być sygnałem do zwrotu zasadniczego w polityce sowieckiej.

W dziedzinie kolektywizacji rolnictwa ma być rozpoczęta znaczna ustępowa-

na rzecz włościan. W handlu miałby być przywrócony częściowo t. zw. NEP, przy czym wydobyć były nowe liberalne przepisy zezwalające na prowadzenie drobnych przedsiębiorstw przemysłowych i rzemieślniczych. Tempo uprzemysłowienia ma być zahamowane a inwestycje uległyby znacznej redukcji.

W dziedzinie handlu zagranicznego rząd sowiecki zastosuje również kurs liberalny, w tem znaczeniu, że pójdzie na rękę firmom zagranicznym, handlowym z Sowietami, a zwłaszcza ułatwi warunki dla koncesji zagranicznej.

Zaproponowany przez Stalina w dłuższym przemówieniu program ma być urzeczywistniony stopniowo, aby nie wywołać wstrząsu, iż komunizm tofa się i czyni ustępstwa na rzecz systemu kapitalistycznego.

Wychowanie fizyczne a sport

Nie płać dwóch pojęć.

Na pierwszy rzut oka wydać się może, iż wychowanie fizyczne i sport są synonimami. Jest to oczywiście nie tak. Po złobem jednak, zaspokojeniu się barczystości do wniosku, że wychowanie fizyczne różni się znacznie od sportu w szerszym tego słowa znaczeniu.

Sport jest u nas dość dawny. Przyjeżdżono z nim z młoda przez Francję z Anglii. Liczne w Anglii w wiodących klubach od zjawiać, a to chwil tych, które wprawdzie uprawiać całej dnlami aparatami z zamiarowaniem wszelkiego rodzaju sportu. Grał w golfa, w tenisa, w piłkę, w krykieta, w siatkówkę, boksowali się i tak dalej.

Nie też dziwnego, że Anglia w dalszym ciągu jest uważana za kolebkę nowoczesnego sportu, ale sportu z racjonalistycznym, przeważającym „fair play", i będącego nie rozmiarem, lecz jedynie rozrywką. Ma się rozumieć, że wiodących duczych arystokratów Anglii zrodziła się natychmiast chęć wyprawić się i przez cały szereg ciekawych imprez sportu zaczął się rozwijać, obejmując coraz szerzej warstwy społeczeństwa, przodkując się im tenim do warstw niższych.

Po zdobywaniu popularności sport już tylko sportem stał się w wychowaniu fizycznym. W tym sposobie zyskał na pewnej znajomości rzeczy, a w wychowaniu fizycznym, przodkując się im tenim do warstw niższych. W tym sposobie zyskał na pewnej znajomości rzeczy, a w wychowaniu fizycznym, przodkując się im tenim do warstw niższych.

Nie o to jednak ni w danym wypadku chodzi. Chęć w pierwszym rzędzie wyszczególnić szereg istotnych cech, różniących sport od wychowania fizycznego.

Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego.

Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego.

Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego. Wychowanie fizyczne ma cechy wychowania fizycznego.

Widzimy go w czasie treningów i zawodów. Reprezentantami jego są turyści, zawodnicy, jak również ci, którzy nie pokazują się na arenie publicznej.

Nie można więc płać tych dwóch pojęć, jeżeli wychowanie fizyczne oznaczać się pod sport, to dążyć się będzie krzywdzić i prawdziwy sport o charakterze ogólnym, zawodniczym, nieprzynależnym z racjonalnością w zamyśleniu.

Trzeba więc widzieć wyraźnie granice i nie ulegać szkodliwym maniom, które są

kwesłją chwili, a nie idą za zdrowym kierunkiem propagandy i sportu i wychowania fizycznego.

Przyznaję jednak należy, że jak jedna tak i druga praca posiada szereg zainicjowanych jeszcze dziedzin i można z powodzeniem wyszukać wśród nich sphałki, które przyczynią się niewątpliwie do zwiększenia zainteresowania sportem. Oba kierunki tej pracy muszą w rezultacie wadliwie wydawać owoc w postaci odrębnej rasy ludzkiej.

Ja, Nie.

O większą pomoc Ministerstwa dla szkół zawodowych w Zagłębiu Dąbrowskim.

Zgodnie z uchwałą Komisji kształcenia zawodowego i dokształcającego z dnia 25 listopada ub. r. delegacja Izby w składzie pp. prezesa Izby kł. Gontalskiego, wiceprezesa Gruczyńskiego i dyrektora Dietricha na audjencji w dniu 21 grudnia r. ub. przedłożyła p. wiceministrowi wyznaczeni religijny i oświecenia publicznego K. Pierackiemu opracowaną przez biuro Izby memoriał, w którym zobrazowano wyjątkowo ciężki stan materjalny, w jakim obecnie znalazły się szkoły zawodowe, a w szczególności szkoły handlowe, a zarazem wysuniecie zostały w tej mierze odpowiednie postulaty i wnioski.

Delegacja wskazała na konieczność budowy środkami państwa w Zagłębiu Dąbrowskim (np. w Sosnowcu) gmachu szkolnego dla prowadzenia w nim szkół handlowych i z bieżącym usapustawieniem tych szkół, podkreślając, że postulat ten należy postawić na pierwszym planie najbliższych zamierzeń Ministerstwa w dziedzinie szkolnictwa zawodowego na terenie województwa Kieleckiego. Dalej delegacja wysunęła komercyjnie wyliczonego, nie dotąd, subwencjonowaną przez Ministerstwo szkół zawodowych na terenie województwa Kieleckiego w formie udzielanych im subydjów pieniężnych, względnie przydziele-

nia etatów państwowych. Wreszcie delegacja wskazała na konieczność powołania Izby do opinowania sprawy podziału przydzielonych środków przez Ministerstwo subydjów z funduszów powstałych z dodatków do opłat za świadczenia przemyłowe.

P. wiceminister K. Pieracki z wielkim zainteresowaniem wysłuchał wysuniętych przez delegację postulatów, wykazując pełne zrozumienie dla potrzeb szkolnictwa zawodowego na terenie województwa Kieleckiego, przyczem podkreślił, że intencją Ministerstwa jest jaknajskorzej przyciągnięcie samorządu gospodarstwa, a w szczególności Izby przemysłowo-handlowej, do współpracy z władzami szkolnymi nad zagadnieniami i potrzebami szkolnictwa zawodowego. Wapńdława ta będzie się mogła wdrożyć już w najbliższej przyszłości przy sposobności zamierzonej przez Ministerstwo rewizji sieci szkół zawodowych w państwie. Co się tyczy upaństwowienia jednej ze szkół handlowych na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, względnie przyznania dla tych szkół etatów państwowych, p. wiceminister stwierdził, że w chwili obecnej, ze względu budżetowych, nie mogłoby to mieć miejsca.

Udogodnienie komunikacji

WARSZAWA - KATOWICE - WISŁA

Z wejściem w życie nowego rozkładu jazdy Warszawa otrzymała szereg dogodnych połączeń kolejowych z Katowicami, Dziezdzicem i Wisłą. Przedewszystkiem więc uruchomione zostaną pociągi osobowe w kierunku Katowice - Warszawa - Górnica - Katowice - Dziezdzice, prowadzących w nowozaprojektowanych pociągach Warszawa - Krywna kursować będzie parą wagonów bezpośrednich Warszawa - Katowice. Pociągi te odjeżdżać będą z Warszawy o godz. 9.10, przyjazd do Katowic o godz. 16.31; przyjazd z Katowic w godz. 16.05, odjazd do Warszawy 21.10.

W zakresie komunikacji z Wisłą, która zyskuje coraz szerzej popularność, jako uzdrowisko, w pociągu krytycznym nr. 11-12 kursować będzie parą wagonów bezpośrednich z Warszawy przez Katowice i Dziezdzice do Wisły. Odjazd z Warszawy o godz. 8.30, przyjazd do Wisły około godz. 8.30. W czasie w pociągach poposiecznych 203-206 kursować będą bezpośrednie wagony Warszawa - Wisła i Warszawa - Cieszyń.

Ściąganie zaległości

W DRODZE PRZYMUSOWEJ.

Magistrat Dąbrowski, nie mogąc wyegzecować pewnych zaległości, przekazał wyegzecowanie ich urzędowi skarbowemu. Narazie spraw takich przekazano około 400, na sumę przeszło 80 tysięcy zł. Wskazując zaległości dotyczący właścicieli nieruchomości, z czego najlepiej widać, w jakiej sytuacji znaleźli się t. zw. kamienicznicy, nie mający niekiedy nietylko na zapłacenie podatków, lecz nawet na opłacenie czynszu.

Należy też pamiętać, że najgorzej za roboty skarbu państwa, zdają, jak wiadomo, za sobą tylko upamięnienie trzeba zapłacić 1.50 zł. Ze postępek Magistratu wydawała nowa fala rozgorzgnięcia, zbrojna jest spraska dodawczą.

OPATKĘ U HALLERCYKÓW. W dniu 8 bm. w sali „Opłaska" w Dąbrowie odbyła się ekonomiczna rozprawa o opłasku członków Związku Hallercyków, placówki dąbrowskiej, na której przemawiał prezes placówki p. Łukaszewicz. Władysław oraz komendant chorągwi dąbrowskiej p. Kazimierz Marjan. W mityngu i podniesieniu nieporozumień necessary przebiegała się do końca.

O POMOC DZIECIOM SZKOLNYM W CZESZADZ. W sprawie tej dotychczasowej akcji komitet pomocy biednym dzieciom szkolnym w Czeszadzi, komitet zabrał dotychczas 301 zł gotówką, oraz 24 set. odzieży nowej i starej. Suma 300 zł. rozdzielona została równo między 4 szkoły miejscowe, które za pieniądze te zakupią obuwie. Zgłosiło się również kilka chętnych pan. które bezinteresownie przedyły się wparować stać w odzieży dzieciom do 100 zł. Przybyło także dzieciom, że akcja komitetu wyda pożądaną rezultaty i zgłosiły potrzebę 600 najwięcej potrzebujących: 600 dzieci szkolnych w Czeszadzi.

SPRAWA ZAMIEJSCOWYCH RÓZMÓW TELEFONICZNYCH. Towarzystwo przemyłowe Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu zwróciło się do Izby przem-handl. o poparcie akcji tego Towarzystwa w Ministerstwie poczt i telegrafów w sprawie obniżenia opłat za rozmowy telefoniczne, prowadzone między ministrami Zagłębia Dąbrowskiego i Śląskiego i Krakowskiego. Uwzględniając motywy, wskazane w memoriale Towarzystwa przemyłowego Zagłębia Dąbrowskiego, Izba poparła powyższy dezjers: w kierunku obniżenia opłat za tego rodzaju rozmowy międzymiastowe do wysokości stawek dla rodzimych, prowadzonych w obrębie jednego powiatu. Dezjers ten jest uzasadnionym postulatem, przedstawianym przez Izbę na skutek zapoznania Ministerstwa do przyczyn obniżenia się liczby abonentów telefonicznych oraz międzymiastowych rozmów telefonicznych.

NIEBORTUNNY WYSTĘP BEDZI-NIANKI. Na krakowskiej torceki rezerwy Mianowej Tełki w Katowicach w hałi targowej przytrzymał 19-letnia Krakowska Alfię, zam. w Krakowie, która z powodu napowrót postokodowanej, zbrodniczej przekazała władzom sądownym.

Prenumeratę
„KURJER ZACHODNI"
można rozpoczynać każdego dnia w miesiącu.

KRONIKA ZAGŁĘBIA.

KALENDARZYK.

11 Dziś Hygina
Juro Arkadzja
Wschód słońca 8 m. 07.
Srodo Zachód 16 m. 09.

Teatr miejski

W SRODNOWCU.
Dziś w srode, 11 bm. o godz. 8.15 wiecz. po cenach popołudniowych od 49 do 2.49 zł. dana będzie awanturna farsa w 3 aktach Nancie i Ambrisa p. J. Salkowa „Salka". Pełna humoru i zabawnych sytuacji farsa ta, w doskonałym wykonaniu naszych artystów, w p. Orlińskim an rzekie, wywołuje na widowni nieustannie śmiech i śmiech.

W czwartek, 12 bm. o godz. 8.15 po cenach popołudniowych „NOWA ARYSTOKRACJA" d. H. M. Krotkowskiej W. Jastrzębina - Zaleskiego.

W piątek, 13 bm. również po cenach popołudniowych ostatnia nowela naszego rezerwanika komedii Antoniego Słonimskiego „MURZYN WARSZAWSKI".

Kinoteatry w Zagłębiu

dziś występują:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Raj podokładowy.
PALACE: „10 parat dla maia".
EPA: „10 parat dla maia".

BEDZIN
NOWOSI: 100 metrów milości.
ŚWIATOWID: Braterstwo ludu.

DĄBROWA
WANDA: Straszna noc. — Pal i Pałachon
KOMETA: Pożoga serc.
ARLEKIN: Jedna noc.

ZAWIERCIE
STELLA: Teodazja — Sewastjan
ARLEKIN: Rozwódka.

Teatr Polski w Katowicach

W srode, dnia 11 bm. o godz. 20 wieczern premiera komedji w 4 aktach (5 odsłonek) szkółki autorstwa Bertra i Verneutla „Wielki nieudol". Dzieło to jest nomenclatura repertuaru zagranicznych, a obecnie z wielkim powodzeniem w wszystkich większych teatrach europejskich. W naszym przedstawieniu wystąpią: Bronisława Czerwińska, Stanisława Domańska, Jankowska, Komarowa, Anielita, Domalska, Godevska, Mikolajska, Wasilowska, Zyzanski, Rezerwanik komedji p. Bedziński.

ARTUR RUBINSTEIN
nagdywający pianista wirtuoz, ulubieniec publiczności, którego każdorazowe pojawienie się na estradzie koncertowej jest wyjątkowym zdarzeniem artystycznym. W dniu 11 bm. w sali koncertowej w srodek dnia 17 bm. w Teatrze Polskim. Początek koncertu o godz. 19.30.

OSOBISTE. W dniu wczorajszym odbył urzędowanie nowomianowany naczelnik urzędu skarbowego w Sosnowcu p. Lipski.

ZAMIAST POWISZOWAN. W dalszym ciągu na rzecz Towarzystwa pomocy dla biednych chętnymi w Dąbrowie zamiaszt powiszuwan nowocorzyści złożyli: P. 20 zł. ks. Stawalski Marjan, 10 zł. J. Pałachon, 10 zł. dyr. K. Iński, 10 zł. Colfot, P. 5 zł. inż. Kwapierski, inż. Zwolnicki, 3 zł. inż. Z. Zygmant, 1.50 zł. I. Mierczak, P. 1 zł. J. Rudawski, Hershfeld, Koczyski, Gawelko, M. Języ, Lesisz, P. 50 gr. K. Wygłędzka, Baldy, W. Bandyk, Wnuk, Kulczycki, Stawoska, Wójciska, micychylowa, Rozema 21. 54.50. Poprzez te zebrałno 471.46 zł. czyli 10000 358.88 zł.

Sroda 11 bm. „Panna Flis" premjera Piatek, 13 bm. — „Kos Sylwestrowa".
Sobota 14 bm. — „Panna Flis".
Niedziela 15 bm. — Madeloneta — wiec. czołek Kos Sylwestrowa.
Wtorek 17 bm. — Koncert Artura Rubinsteina.
Sroda 18 bm. — „Kupiec wenecki".
Piatek 20 bm. — „Panna Flis".
Sobota 21 bm. — „Dziady" — wiec. „Kupiec wenecki".

Bagno ohydnych przestępstw

Drugi dzień procesu „tasiemkowców” w Sosnowcu.

Drugi dzień sensacyjnego procesu przeciw osławionej bandzie terrorystów sosnowickich, przyniósł rewelacyjne szczegóły, wypływające z zeznań niektórych świadków oskarżenia. Po zeznaniu świadka Adama Barabiego wywodzącego urzędu śledczego, który z polecenia prokuratora prowadził wstępne dochodzenie przeciwko Bekernajstrów, zeznaje świadek Abram Opatowski kupiec z Sosnowca.

WALKA Z ŁAPACZAMI.
— Od kilku lat na terenie m. Sosnowca — mówi świadek — grasowała szajka terrorystów, która wyrosła z piąteczki od kupców. W obrębnie zagrożonych interesów stworzyliśmy w porozumieniu z wieloma kupcami komisję do walki z „łapaczami”. Obrany przewodniczącym za człupa d.iałac. Skutek był taki, że... zostałem pobity do krwi przez jednego z łapaczy, Judkę Hipsera.

Dalej opowiada świadek, jak pewnego razu zgłosił się do niego Iszet Bekernajster żądając, aby jak wreszcie musiał odstąpić zlikwidować gdyż odciążono mu klientów. Po przesłuchaniu jeszcze kilku świadków przeważnie kupców, na salę wchodził jeden z najważniejszych świadków Jusek Frimorgen.

MACIE ESENCJĘ W GŁOWIE?
Na zapytanie przewodniczącego o wie w tej sprawie, odmawia zeznań tłumacząc się słabą znajomością języka polskiego i prosi o tłumaczenie. Wreszcie jednak opowiada. Nie daleko wozem się staję, w restauracji Rozbierajego podszedł do mnie Wolf Zawada i uderzył w twarz, a potem poprawił jeszcze kuflem, rozcinając mi wargę. Po kilku dniach przyszli do mnie Fiszal Kurceld i Ajzyk z Moszek Bekernajstrowie i zażądali od mnie 500 złotych. Nie daleko widać ani groza i mówię im: macie trochę esencji w głowie? Za co ja mam właściwie płacić co? Za co ja chwili zaczęli mnie przesyładzać i napastować. Nie miałem chwili spokoju. Chcąc się wreszcie od nich odciąpić wrzeczyłem im 500 złotych. Dając te pieniądze myślałem, że są „ładnie, a nie zwierzęta”. Po upływie pewnego czasu znów zgłosili się do mnie i znów chcieli pieniędzy.

GŁOWE UTNA.
Widząc, że spokoju nie znamam złożyłem skargę do policji. Wtedy przyszedł do mnie i powiedział: „jak nie odciążymy tego zeznania, ci głowie utniemy. U nas żaden jeszcze nie wygrał, nawet policja!”
— Proszę sęd — skarży się świadek. Bydło w Argentynie, Meksyku, w Ameryce, w Londynie, Paryżu i Berlinie ale czegoś podobnego nie widziałem. Jestem w Polsce już 8 lat, handluje „z walutą” — robię „okale” ale nie zdarzyło mi się spotkać takich ludzi. Stało odgrażali mi się, że mi głowę utną. Teraz doprawdy niewiem ile „głowy” mam, bo codziennie chcieli mi ją urznąć.

Zeznania tego świadka mocno obciążają braci Bekernajstrów, którzy dopominają się o go.
Adv. Fawelko obrócił Bekernajstrów zarzuka świadka pytaniami. Świadek płacze się, odmawia zeznań i tłumaczy, a na pytanie zadane przez obrozcę czy siedział w więzieniu w Raciborzu, a jeśli tak to za co? — mieszka się i odmawia odpowiedzi.

W związku z tem wygłaszają się dalsze wyznania, że „pociąg” przyszedł adw. Krzemkiem i Pawelkiem. Następnie szed na próbie oskarżonego Ajzuka Bekernajstra udziela mu głosu.

HANDLARZ ŻYWM TOWAREM.
— Świadek Frimorgen — mówi oskarżony — to znany handlarz żywym towarem, to międzynarodowy złodziej kisielnicowy, karany 4-letnim więzieniem w Raciborzu. Szwajcar oskarżonego, Natan żyto wiadomą fikcyjną ślub z bratową jednego

z oskarżonych Kupki wyjechał w roku 1923 do Argentyny i tam sprzedał ją do domu publicznego, gdzie po kilku latach umarła.

Natan żyto został skazany za handlarstwo żywym towarem i miał być nawet zatrzymany na okrest „Soboru” lecz w porę zdołał uciec i schronić się do Polski. Frimorgen — mówi dalej Bekernajster — był dawniej moim serdecznym przyjacielem, który nie miał przede mną żadnych tajemnic. Kiedy jednakże kazalem mu, by poszedł do policji i powiedział kim jest jego szwagier — stał się moim wrogiem.

WYJAŚNIENIE ZAKŁADÓW MORZEJOWSKICH w sprawie podwyżki czynszu robotników.

Od dyrektora Zakładów Modrzejowskich otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:
Dane, zawarte w notatce pt. „Podwyżka komornego czy znika plac robotników w Zakładach Modrzejowskich” umieszczonej w nr. 8 z dnia 8 b.c.m. pisma WPanów, są nieścisłe.

Od 1 stycznia podwyższiliśmy komorne za mieszkania robotnicze w domach fabrycznych, zwykła ta jednak jest mniejsza od podanej przez WPanów.

Za mieszkania, złożone z 2 pokojów i kuchni czynimy tak jak dotychczas 15 zł miesięcznie. Komorne za te kategorie mieszkań nie zostało wogóle podwyższone.

Podwyższiliśmy tylko komorne za lokale jedno i dwuizbowe, przeztem pobieramy obecnie za 1-izbowe mieszkanie 5 zł, miesięcznie, a za dwuizbowe 10.

Ceny te są znacznie niższe zarówno od efektywnej wartości lokali, jak i od przedwojennego komornego, pobieranego od tych samych lokali.

Od kilku miesięcy już w Czeladzi trwa złątek pomiędzy rzemieślnikami, a Magistratem, który ostatnio przybrał naprawde ostroformy.

Przymyślowo urządzeni rzecni czeladzkiej, od niedługo wchodziły opłaty od uboju, spowodowały że większość rzemieślników czeladzkich bije w Siemianowcach, co mimo kosztów transportu, kalkulacje się jeszcze o połowę, tenżi. Dzięki temu w ostatnich miesiącach rzeczni czeladzka pracując z deficytem, a Magistrat chce ratować się sprzed konstruktem, wprowadzili dość wysokie opłaty od mięsa przywanego do Czeladzi. Spowodowało to gwałtowny sprzeciw rzemieślników, którzy zarządzali to skargę do władz wyższych.

Chcąc jednakże połowicznie zatłuszyć sprawę rzecznicy postanowili uregulowanie kosztów w rzeczni w tym celu wesoło wysłali do m. Piwora delegację w osobach pp. J. Koneczny, S. Łakomik, R. Niezparek i Roman oraz Antoni Gasiorowie. Delegacja ta przyjechała przez m. Biłowa, a przedstawianiu nam następujące postulaty: zmniejszenie opłat od uboju, uregulowanie

POWÓD NIENAWIŚCI.

Zkolei sąd udzieli głosu Moskowi Bekernajstrów. Oskarżony potwierdza w zupełności słowa brata.

— Przyjechał — mówi on — drugi brat żyto z Argentyny, Jankiel, Sznajkal mnie kiedyś w Katowicach i mówi do mnie: „Jestem jeszcze „koszerny” i zn. — nie w porządku. Wiedziałem, że nie miał księżki wojskowej, a nie chce się narażać pojechał do Bedzina i donosiłem o tem żandarmerji. Nie wiem jakim cudem Jankiel miał księżkę wojskową. Jak mi później powiedziano księżka była w porządku. Dopiero

potem okazało się, że księżka była fałszywa i dziś Jankiel żyto ma „paskudną” sprawę w sądzie w Krakowie. Od tego czasu daję się nienawidzić Frimorgena do mnie, który teraz chce mnie zapaść.

MLEA SIOSTRUJNIA.

— Ale on — ciągnie dalej oskarżony — jest taki sam, jak jego szwagrowiec, jak jego siostra, która do dziś dnia ma dom publiczny w Paaryżu. Wszyscy z tego żyją, a Frimorgen miał sprawę w Częstochowie. Ustawał on sprzedać „dziewczynkę” do domu publicznego. (W tem miejscu oskarżony gwałtownie gestykuluje i zwracając się do świadka zapytuje):

— A jak się ożeniłem czyś mnie nie „całował”? Czyś nie przyjechał do mnie do Zarek? Czyś nie przysłał kwiatów i perfum? Nie nie mówisz! Powiem jeszcze tylko, że jak szli do Frimorgena po pieniądze to mówili, że nie idą pożyczć tylko, że idą do „szlachta”.

W odpowiedzi na te zarzuty świadek oznajmia, że żyjąc dawniej z Bekernajstrami pomagał im nieraz, udzielał pożyczek i t. d.

— Pomagałem im, jak mogłem — mówił dalej świadek. — Jeden z nich chciał wrzucić sobie złote żęby — podżyłworem mu weksel, drugi chciał kupić meble pomogłem mu, a teraz mnie świadka oskarżają? I ko?

oskarżeni — wola z oburzeniem.

ZAINTERESOWANIA NA SALL.

Zeznania Frimorgena i oskarżonych Bekernajstrów wywołują na sali zrozumiałe poruszenie. Badanie Wreszcio — na zadaniu świadków przez strony jeszcze kilku pytań szadźnia go. Zeznania dalszych świadków, jak Izraela Ferzenfelde, Szlomy Langfusa nie nowego do sprawy nie wnoszą. Drugi dzień procesu ścigał na salę rozpraw mnóstwo publiczności żądnej wrażeń. W miarę przesłuchania w sali wywołano powstanie procesem rożnym. Dziś znacznie się trzeci dzień rozprawy, na której przesłuchani będą w dalszym ciągu świadkowie oskarżenia.

WYJAŚNIENIE ZAKŁADÓW MORZEJOWSKICH w sprawie podwyżki czynszu robotników.

Ze względu na ciężki kryzys, przerywany przez nasze Zakłady, tak jak i przez inne zakłady hutnicze, byliśmy zmuszeni zastosować te podwyżki.

Komorne, pobierane dotychczas za lokale fabryczne w latych domach fabrycznych, niktakim nie pokrywało choćby części remontu i podatków od domów robotniczych, ale nawet kosztów utrzymania stróży.

Uzupełniając to wydatkami musimy nadmienić, iż wydatkami księżeczki placę jednego z robotników z Zakładów Modrzejowskich. W księżeczce zaznaczone było najwyżej, że potrącenie za czynsz do 1 stycznia wynosiło niecałe 4 złote miesięcznie, a w liście, który ów robotnik otrzymał, figurowała cyfra 15 zł, jako potrącenie za mieszkanie z dniami 1 stycznia r.b.

Nie spieramy się z dyrektką Zakładów co do wartości czynszowej lokali. Świadczyliśmy jedynie, że w podwyżce kryje „obniżka zarobków i to dość znaczna.

jak przyjmujemy delegację komisarz Czeladzi p. Piwora.

Podjął urzędowania lekarza, oraz otwiera mi rzeczni.

P. komisarz jednak z uprzedzeniem ostroformy delegacji, a nie chcą słuchać nawet o propozycjach, a w końcu zwracaniem swoim do „palnib” bez słowa, pozostawiając delegacji — drzwi otwarte.

Delegaci obrzani do najwyższego stopnia takim potraktowaniem, zmuszeni byli opuścić Magistrat, nie mając z kim potraktować.

Żądając już szereg wypadków podobnych, kiedy p. Piwora upominających się o należność w Magistracie, kupców i przedsiębiorców, wyzwał za drzwi, nie można zrobić, że podobnie postąpił z delegacją rzemieślników. Chociaż powinien przedzielić pamięć, że rzecznicy też są częścią społeczeństwa i tylko z tytułu swego zawodu placą miastu kilkanaście tysięcy zł. rocznie.

A już podobne postępowanie nie przysłużyłoby miastu, o toż przynależać należy do władze zwrócić uwagę p. komisarza, że obywatel interesujący rzeczą przyjęć, wysłuchać i odpowiednio zatłuszyć. To należy do obowiązków komisarza.

KRWAWA BOKA PO ZABAWIE TANECZNEJ.

Na zabawie nieznanej Turfa w Dąbrowie lawotno się naczył wesoło i spokojnie. Do pewnych nieporozumień doszło jedynie między braćmi Bolesławem i Władysławem Kaweckimi (Naratowicz 35) z jednej strony a Tomaszem Kubickim (1 Maja 8) i Władysławem Włodarczykiem (Koniopoleckiej 184) z drugiej.

Przyczyną nieporozumienia były taneczki, z którymi wszyscy chcieli tańczyć. Wskazem powodemtem i nadobych dziewczoi cięższy się bracia Kawecy, to że tańczyli bardzo często ka niezadowolono Kubickiego i Włodarczyka. Na zabawie nie doszło do żadnej awantury, nastąpił ci dozwoli do niej do o-

poszczeniu lokali. Gdy bracia Kawecy, opuścili swoje lokale, znaleźli się na ulicy Królowej Jadwigi zastąpił im drogę Kubicki i Włodarczyk, wzywając się z nimi awantura.

W lokomot cześnie awantura zamieniła się w bójkę, przerywaną wreszcie wzięciem się do rąk.

Nim przybyli policja, na ulicy leżał ciężki ranny Kubicki, oraz leżał ranny Włodarczyk; pokłoni nożami byli również obaj bracia. Ciężko ranego Kubickiego przewieziono do szpitala. Włodarczyka zaś do domu; Kaweckich policja zatrzymała.

Dotatkowe opłaty za paszporty NA RZECZ FUNDUSZY POMOCY BEZROBOTNYM.

Niedługo starostwa powiatowe w okresie laty przem. handl. w Sosnowcu w pewnych wypadkach uwzględniają wydawanie paszportów handlowych kupcom i przemysłowcom, udającym się zagranicę, od wpłacenia pewnej i to dość znacznej kwoty na rzecz Funduszu pomocy bezrobotnym.

Wobec tego, że zorganizowane Prezydium Rzeczypospolitej, z pomocą bezrobotnych, ma w składzie specjalnych opłat od paszportów zagranicznych na rzecz Funduszu pomocy bezrobotnym, Iżba przem.-handl. w Sosnowcu zwadziła się do urzech wojewódzkiego w Kielcach o wydanie zeznaczenia, by starostwa powiatowe nie stosowały przyszym uiszczenia tego rodzaju opłat na rzecz bezrobotnych, lecz, by kwoty te były zaletna oszczędnie od swobodnego uznania odbiorcy paszportu.

✕ PORZĄDKOWANIE ULIC I PODWÓRKÓW.

W Słownictwie właścicieli nieruchomości w Sosnowcu powstała sekcja, mająca na celu zorganizowanie brzydry robotników do czyszczenia ulic, podwórków, wywózania śmieci itp. Organizowanie tej brzydry stało się aktualne w związku z zmienieniem w miastie warunkami higienicznymi po zaprowadzeniu wodociągów i kanalizacji.

✕ DROBNY POŻAR.

W mieszkaniu Janiny Rogalekiej w Sosnowcu (Świętokrzyska 4) wybuchł onegdaj pożar, wskutek wadliwej budowy pieca. Ogień ugaszono w zarobku; straty nieznaczne.



OKULARY DLA SŁĘPYCH
w formie teleskopu, zasłusowane podobno z powodzeniem przez A. A. Williama Feinbloma w Nowym Jorku.

BLACHARZ
petrzelny od zaraz na roboty galanterijne, ze znajomością drobnych, precyzyjnych, słusarskich robót. — Oferty pisemne z adresem: świadek, kierownik Huta Ludwików, Kielec. — 545

PANNA
uzdolniona w ekspozycji m. m. w konkursie 35-letniej zarządk. Rządowej, Kraków, Sławków ska 22. — 547

SŁUŻĄCA
z dobrem wykształceniem poszukiwana. Zależy o pracę ze świadectwami. Kol. Huty Szlaski, Kiełc. — 550

LOKALE

POKOJ
z kuchnią i wygodami i pokój kawalerski z meblami lub bez. Proje. 12.

OZENKI
ZAMOŻNE
Panie żąda solidnych mebli, za bezpł. dla m. m. pośrednic. iwiara, biura, "Słaski Pa wernik", Katowice, "Stryka 17, Porto dost. 160

KUPNO I SPRZEDAŻ

DOM
w centrum Dąbrowy okazanie do sprzedaży. "Wiadomości" Ma jowska 2, m. 5 od 5-7 popołudniu. — 351

Z CZĘŚCI SCHODOWY
entyl komplet (tanie) sprzedam. Sosnowiec, tel. 9.11. — 355

URZĄDZENIE
restauracyjnie (tanie) do sprzedaży. Sosnowiec, Dębowa 36. — 357

ZGUBIONE DOKUMENTY
3 krotnie za 1 wyraz

ZGUBIONO
karcie redakcyjną Wyda nięcia "Kurjer Zachodni" na imię Józefa Walezyka. — 356

UNIEWNIAMIAM
zaginioną Książeczkę Kasy Chorych w wadim przy Okulus, Wojtek Konstanty. — 362

KSIĄŻKI
Kasy Chorych wydane w Sosnowcu zgubił Antoni Papiornik.

DOWÓD
osobisty, książkę wojskową i legitymację Urzędu Porządku. Pracę zgubił Franciszek Słaskiewicz. — 352

ROZNE

BIURO "WAWEL"
najkorzystniej prze prowadza transakcje kupna i sprzedaży re alności, kamienie, will majatków ziemskich gospodarstw, parcel, młynów i t. d. Informa cji udziela bezpłatnie w Sosnowcu, przy ul. "Wawel" — Kraków, Grodzka 60 tel. 1005-50. — 356

POGRZEBY
najmilsze, naj- wspanialsze, ekumena oje, pracowity zwiak, karawany, wozki, dekoracje, Raczka — Sosnowiec, Mosteckie go 15, Dąbrowa. Ceny najprzystępniej sze. — 102

JESLI CHCE PAN (I)
złoty, poprawić smacz ny zółwa, na wie zym masle (na zadanie dwuletni) obiad 2 i 3 dni, 4 tylko przed mi. Czystej 4 (w po dworzu palet). — 340

Zarząd Telefonów Sosnowieckich
P. A. S. T.
(SOSNOWIEC, UL. MAŁACHOWSKIEGO 1)

podaje do wiadomości, że dla byłych abonentów Sosnowieckiej Sieci Telefonicznej zostały wprowadzone następujące ulgi przy ponownym włączeniu do sieci miejskiej:

- a) P. T. Abonenci, którzy regularnie opłacali abonament, lecz zreklai się dalekiego korzystania z telefonu, mogą być ponownie przywrócić do sieci przywrócić do sieci w którym aparat został zdjęty oraz 20 zł. (dwadzieścia zł) za powtórne włączenie. — 338
- b) P. T. Abonenci, którzy swego czasu zamawiali instalowa nie telefonów na raty, a nie opłacili pełnej należności, mogą być ponownie przywrócić do sieci przywrócić do sieci i nieurugulowane sumy za abonament, abonentami, za mie ście, w którym aparat został zdjęty oraz 20 zł. (dwa dziesiątka zł) za powtórne włączenie. — 338

UZDROWISKA.
BYSTRA KOŁO BIAŁEJ — Uzdrowsko Dr. A. Szarewskiego dla wyposzyku lub leczenia. Ceny rzeczywiste przyszłepnie. — 8218

PROBNE OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

MIELNIKA
kawalera — poszuki w. Kucyka 500 zł. — 348

SKROMNE WYMIAGANIA.
— Biedny podrywcy życzby szczęścia w Nowym Roku i proszę o drobny datek!
— Pieniędzy nie mam: mogłabym wam dać chyba siars spódnicy po mezu, ale trzeba je wyprać i potroczać.
— Nie szkodzi — to ja tymczasem poroczam trochę na schodach.
GOŚC.

TRYB ŻYCIA.
Lekarz: — Wygląda pan dość kiepsko, prowadzi pan zapewne siedzący tryb życia?
Pacjent: — Owczon, ostatnio siedziałem sześć tygodni.

Spółceństwo Lwowa i wschodniej Małopolski
dłrzy zaufaniem

Kurjer Lwowski

NAJOPORCZYWSZE BÓLE GŁOWY USUWA
KOWALSKINA

ALE KORCIECIE Z TYM KIEREM
FABRYCZNYM
P. KOWALSKINA WARSZAWA

PROSZE O KOGUTEK
WARSZAWA

Chcę abyś przysłał od bólu głowy "KOGUTEK" — "Migreny" — "Ból głowy".

Tabletki od bólu głowy
KOGUTEK

Chcę, da miłych przeżywanem przepici stawać po zmianie, mogą być proszę "KOGUTEK" — "Migreny" — "Ból głowy".

Polki Blok Kasowy
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce

Polki Blok Kasowy
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce

Polki Blok Kasowy
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce
Wzajemność w Polsce

KINO "ZAGŁĘBIE"
1249 DAWNIEJ
Kino-Teatr "UDZIAŁOWY"

DZIS!
"RAJ PODŁÓTKOWY"
Zabawny czeski film z Anną Ondrą w roli tytułowej. — Dla młodzieży dozwoływany.

NASTĘPNY PROGRAM
POLA NEGRI w obrazie
"Na Rozkaz Kobiety"

DZWIĘKOWE KINO "PALACE"
1250 W SOSNOWCU.
ulica Warszawska 2.

Od środy 11 stycznia i dni następane — Najweseleza operetka polska p. t.
"10 PROCENT
"PODŁÓTKOWY"
W rol gł.: Tola Mankiewiczówna, K. Krukowski (Lopek) W. Walter i Wesolowski
UWAGA! Film ten demonstrowany jest już na nowej, ulepszonej aparaturze dźwiękowej.

KINO "EDEN"
SOSNOWIEC, Dęblińska 4.
tel. 10-95.

DZIS WIELKA PREMIERA Największego arcydzieła szpiegowskiej produkcji 1933 r.
"PODŁÓTKOWY"
Z GUSTAWEM FRÖHLICHEM I CHARLOTTĄ SUSĄ w rolach głównych

Film ten był wyświetlany jednocześnie w 6 największych kinach Berlina, a obecnie bije wszystkie rekordy powodzenia w LONDYNIE, PARYŻU I WARSZAWIE.

PKO. Warszawa 61.553
Katowice 302.712

Wiersz milimetrowy jednokolumny: na tej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Ogłoszenia drobne o zaginionych dokumentach i poszukiwaniu pisy po 3 gr. za wyraz. Szerokość szpary przed tekstem i w tekście 20 mm. za tekstem 35 mm. Numer dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4, Tel. 64. Skrytka pocz. 62. Bzdziła, Małachowskiego 7, Tel. 7-90. — Grodzice, Bzdzińska, 10, Tel. 302. — Zawiercie, 3-10 Maja 27.
WARSZAWA I REDAKTOR NACZ. ZADRUSZ OPIOLA. — Druk "KURJERA ZACHODNIEGO" w SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO 4. — REDAKTOR ODP. HENRYK STRYKWIŃSKI.